In his ego cum essem, surgunt barbari conturbati quod jam legitimum sacrificii tempus effluxisset. Jam enim ortus erat sol, cumque alterum non invenissent, quid esset eo factum interrogabant me, a quo ut audierunt nihil scire me posse qui cum ipsis essem de eo qui non apparet, acquieverunt, neque minati quidquam neque ullis omnino signis indignationis edidit. Tunc mihi spiritus constitit, et Deo benedixi qui orationem humilis non sprevisset. Mihi quoque tunc accessio quædam novæ fiduciæ corroboravit animum, Deo utique eam mihi gratiam præbente, ut cum vesci me juberent iis quibus fas non est, recusaverim, et cum mulieribus ut luderem præcipientibus non paruerim: fuit hoc certamen donec ad terminos solitudinis propius terram **118** jam cultam habitatumque pervenimus. Tunc nescio quid cum inter se consultassent illi, inducunt in vicum cui nomen erat Suca, meque venalem ejus loci incolis offerunt. Sed cum sæpe tentata et toties infecta revertissent, nemine illorum me plus duobus aureis emere volente, tandem sibi consuetam iniere viam obrudendi mei, nimirum productum ad portam vici statuentes, ut solebant, nudum, jugulo meo admovebant strictum gladium nisi aliquis edito ab ipsis pretio emeret caput se mihi amputaturos repente omnibus proflentes. Tunc ad eos qui ad mercatum convenerant ambas ego supplicans protendebam manus, darent quod petebam Barbari, neu nimis videri parci in pretio humani sanguinis vellent, innox repositurum me quidquid insumptum esset, sin serviturum strenue emptori si ita is mallet: imo vel tum etiam cum ei persolvissem impensum in me redimendo pretium dominum eum tamen agnitarum. Hæc **119** miserabiliter obsecrantis et lacrymantis mei misertus aliquis vix negotium denique transegit convenitque de me. Illinc porro hunc, ut vides, in locum nudatione rursus alia mercatūque sum distractus, ut paucis tandem multa colligam statuatque narrationi tibi molestæ finem: commoveri quippe te video, neque jam abesse longe a lacrymis, ac brevi commune gaudium in tempestivo questu turbaturum. Hæc passus ego, Pater, sum, et his defunctus, adjuvante Deo, in libertatem restitutus sum. Quod superest tu ob meam salutem ex summa desperatione inopinato receptam glorifica salutis auctorem Deum.

At tu quidem, inquam, o filii, innumera exhausti pericula multa tolerans aspera, et quantum in expectatione tua certa fuit plurimas unus mortis pertulisti, tametsi præsentem sensum et experientiam Dei beneficium auxilium semper a te prohibuerit. Idem quippe malum est expectare certo